PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.03.2018 № 95
п. Пелым
О проведении Месячника по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории городского округа Пелым

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Положением о порядке проведения на территории городского округа Пелым противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, утвержденным постановлением администрации городского округа Пелым от 15.11.2017 №352 «Об утверждении Положения о порядке проведения на территории городского округа Пелым противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности», с Планом  основных мероприятий городского округа Пелым  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденным распоряжением администрации городского округа Пелым от 30.01.2018 № 12 «Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий городского округа Пелым в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2018 год», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории городского округа Пелым (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений  городского округа Пелым независимо от форм собственности:

1) организовать работу по подготовке и проведению  Месячника по обучению населения мерам пожарной безопасности с 01 апреля по 30 апреля 2018 года;
2) предоставить  в срок до 28 апреля 2018 года информацию в администрацию городского округа Пелым о выполнении  мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Баландину Т.Н.
Глава городского округа Пелым                                                 Ш.Т. Алиев

П Л А Н

мероприятий по проведению Месячника по обучению
населения мерам пожарной безопасности на территории городского округа Пелым
с 01.04.2018 по 30.04.2018 года

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать Планы проведения Месячника по обучению
населения мерам пожарной безопасности
	руководители  предприятий, учреждений
	до 30 марта

	2.
	Разработать и распространить информационные материалы по вопросам противопожарной безопасности
	руководители предприятий, учреждений
	в течение месячника

	3.
	Оформить в клубах стенды, освещающие работу противопожарной службы
	МКУ К «Дом культуры п. Пелым», МКУ К «Дом культуры п.Атымья»
	в течение месячника

	4.
	Оформить в библиотеках книжную выставку, информационный уголок, освещающий работу противопожарной службы
	МКУ К «Дом культуры п. Пелым»
	в течение месячника

	5.
	Подготовить и провести в школах лекции по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности
	руководители  учреждений
	в течение месячника

	6.
	Организовать выставку детских рисунков, освещающих тему пожарной безопасности, спасения людей в экстремальных ситуациях
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи
	в течение месячника

	7.
	Организовать и провести практические занятия по оказанию первой помощи пострадавшим при пожарах
	руководители объектов, предприятий, учреждений

(с привлечением медиков)
	в течение месячника

	8.
	Организовать и провести в СОШ №1,2  (п. Пелым, п. Атымья) показательные занятия пожарных формирований по тушению пожаров
	руководители учреждений

 (с привлечением ПЧ 5/7)
	в течение месячника

	9.
	Принять меры по организации движения (кружок) «Юный пожарный»
	отдел образования,

культуры,  спорта  и по делам молодежи
	в течение месячника

	10.
	Организовать распространение среди населения памяток, листовок о безопасном поведении в быту, действиях при возникновении пожара
	администрация городского округа Пелым
	в течение месячника

	11.
	Размещение информации в муниципальных средствах массовой информации  о проведенных мероприятиях
	МКУ К «Дом культуры п. Пелым»
	в течение месячника

	12.
	Подведение итогов по  проведению Месячника, предоставление отчетной информации в администрацию городского округа
	руководители объектов, предприятий, учреждений
	до 28 апреля

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 29.03.2018 № 95